Протокол №1

заседания методсовета школы от 31.08.17.

Присутствовали:

1. Директор ОУ Маланова Н.Н.

2.  Зам. директора по УВР – Зозуля Н. В.

3. Зам. директора по УВР – Смирнова Л. С.

4. Зам. директора по УВР – Земская Е. Л.

             Руководители ШМО:

4Уч. нач. классов – Боганова Л. Ю.

5.Уч. математики – Смирнова Е. Л.

6.Уч. филологии и ин. яз. – Бухрякова М. А.

7.Худ.-эст. Цикла – Бушуева Е. К.

           8.Уч. естественно-науч. цикла – Богомолова Т. В.

Повестка  дня.

1. Утверждение состава  методсовета школы на новый учебный год.

2. Утверждение плана методической работы школы по теме «Стандарты второго

поколения как основа современного образования»

3. Планирование работы методсовета на новый учебный год.

4. Конкурсная система 2017-2018 учебный год.

5. Планирование работы по проведению школьных предметных олимпиад.

6. Утверждение  локальных актов ОУ. (Положение о промежуточной аттестации

учащихся)

7. Утверждение сроков проведения школьного методического конкурса пед.

мастерства «Современный урок»

Решение.

1.  Утвердить состав методсовета школы на новый учебный год.

1. Утвердить план методической работы школы по теме: «Стандарты второго

поколения как основа современного образования».

2. Утвердить планирование работы методсовета на новый учебный год.

3. Утвердить тематические планирования

4. Утвердить список педагогов школы  аттестующих в 2017-2018 учебном году.

5. Провести школьный конкурс методических материалов в январе, провести

школьный конкурс педагогического мастерства «Урок – соответствующий

требованиям ФГОС» в 3 четверти в рамках семинара «Дня учереждения»,

провести на базе ОУ муниципальный марафон «Твои возможности» «Школа 2100».

31.08.17.                            Зам. директора по УВР/_________/ Земская Е. Л.